
 

MAP III v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023023 

 

Zápis ze zasedání Územní pracovní skupiny MAS Krajina srdce  

 
 

Datum: 11. 4. 2023 ve 13.00 hodin  

 

Místo: Centrum Univerzita Tábor, místnost A 429 Vančurova ulice 2904, Tábor 

Přítomni: viz prezenční listina  

        

Program: 

 

1.  Zahájení a úvodní informace - Ing. Monika Smetanová 

 

2. Vzdělávání v oblasti finanční gramotnosti - Ing. Mgr. Petr Liška 

3.  Představení činnosti Asistenčního centra Impuls pro kariéru a praxi  - Bc. Petr Rejnek - JHK 

4.  Rozvoj digitálních kompetencí učitelů a žáků - Ing. Barbora Sejková                             

5.  Představení Městské knihovny Tábor - Ing. Olga Černá 

6.  Diskuze 

 

 

1. Zahájení a úvodní informace 

 

Předsedkyně MAS Krajiny srdce Monika Smetanová přivítala všechny přítomné na společném zasedání 

dvou územních pracovních skupin MAP (Mladovožicko a Sezimoústecko). Přítomné seznámila 

s možností čerpání dotace pro základní a mateřské školy z Integrovaného regionálního operačního pro-

gramu přes MAS Krajina srdce (dotace činí 95%) – výzva bude vyhlášena na podzim roku 2023. Dále 

představila Operační program zaměstnanost plus, prostřednictvím něhož MAS Krajina srdce otevřela tzv. 

Šatník, ve kterém nabízí materiální pomoc sociálně slabším jedincům/rodinám (nově přibude i pomoc 

potravinová, která se bude zavážet potřebným). Následně zmínila Operační program Jan Ámos Komen-

ský – Šablony, které v MAS Krajina srdce administruje pro 9 škol Jitka Mísařová (vyzvala zúčastněné, 

aby se v případě zájmu na ni obraceli). 

 

2. Vzdělávání v oblasti finanční gramotnosti 

 

Ing. Mgr. Petr Liška v rámci svého bloku představil možnosti vzdělávání dětí v oblasti finanční gramot-

nosti. Seznámil účastníky s celkovou problematikou finanční gramotnosti, představil své aktivity, které je 

možné realizovat již v rámci předškolního vzdělávání. Dále dal účastníkům možnost prohlédnout si spo-

lečenskou hru na podporu finanční gramotnosti, které je autorem.  

Kontakt, tel.: 728 554 740 

 

3. Představení činnosti Asistenčního centra Impuls pro kariéru a praxi   

 

Bc. Petr Rejnek představil aktivity, které pro studenty a školy nabízí Jihočeská hospodářská komora. Viz 

přiložená prezentace. Kontakt, tel.: 725 757 413. 

 

 

 

 

 

 

 



 

MAP III v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023023 

4. Rozvoj digitálních kompetencí učitelů a žáků 

 

Ing. Barbora Sejková navázala na p. Rejnka s činnostmi JHK, konkrétně s aktivitami na rozvoj digitálních 

kompetencí učitelů a žáků. Představila projekt Kyber pohádky, vzdělávací a osvětový projekt v oblasti 

kybernetické bezpečnosti a digitálních dovedností KYBERCENTRA (Centrum kybernetické bezpečnosti, 

z.ú.) zaměřeného na děti, mládež a učitele https://www.kyberpohadky.cz/. Kontakt, tel.: 702 268 188. 

 

 

5. Představení Městské knihovny Tábor 

 

Ing. Olga Černá seznámila účastníky jednání s nabídkou Městské knihovny v Táboře pro mateřské a zá-

kladní školy. Představila Strategii rozvoje a činnosti Městské knihovny v Táboře do r. 2030. Informovala 

o možnosti domluvit si návštěvu lektorky (pracovnice knihovny) do škol. Více informací viz prezentace. 

Kontakt, tel: 737 166 733. 

 

 

6.  Diskuze 

 

V rámci diskuze seznámil MgA. Petr Kukla přítomné s aktualizací Strategického rámce MAP – seznam 

investičních priorit (2021-2027). Dále informoval o plánovaném výjezdním zasedání MAP v termínu 11.-

12. května 2023 (místo konání Pluhův Žďár). 

  

 

Prezentace všech řečníků budou zájemcům zaslány na vyžádání. 

 

 

 

 

 Zapsala: J. Mísařová 

https://www.kybercentrum.cz/
https://www.kybercentrum.cz/
mailto:https://www.kyberpohadky.cz/

